
DETERMINAZIONE
N. 299 DEL 18/05/2023

 SERVIZIO AFFARI GENERALI

OGGETTO : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

AREA “FUNZIONARI” NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

“FUNZIONARIO TECNICO” -  SERVIZIO TERRITORIO: ISTRUTTORIA 

DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI E DEFINIZIONE DATA PROVA 

SCRITTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Richiamati:

• il d.lgs. 165/2001;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 27/04/2023 è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione del Comune di Montelupo Fiorentino 

per il triennio 2023-2025, e in particolare la sezione 3.3 “Piano triennale dei 

fabbisogni di personale”;

• la determinazione n. 213 del 14/04/2023 con la quale è stato approvato un avviso di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato, area “Funzionari” nel profilo professionale di “Funzionario Tecnico” -  

Servizio Territorio.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 28/04/2022, con la quale si è 

provveduto all’aggiornamento del Regolamento per il reclutamento del Personale del 

Comune di Montelupo Fiorentino, ed in particolare l’art. 13 inerente la Commissione 

Esaminatrice, nominata dal Responsabile dell’Ufficio Personale.



Vista la propria determinazione n. 277 del 12/05/2023 con al quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice del concorso in oggetto.

Dato atto che risulta essere stata fatta l’istruttoria.

Evidenziato che risultano essere state presentate n. 56 domande, come risultanti dal prot. 

12309/2023.

Ritenuto di ammettere con riserva alla selezione n. 55 candidati, come specificato 

nell'allegato alla presente determinazione (si indica il numero identificativo assegnato dal 

sistema alla domanda di partecipazione per motivi di riservatezza).

Ritenuto di non ammettere alla selezione n. 1 candidato, come di seguito dettagliato (si 

indica il numero identificativo assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione per 

motivi di riservatezza):

• Id. 481548: assenza titolo di studio.

Specificato che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire al candidato 

la partecipazione alla selezione e in ciò esaurisce i propri effetti. L'ammissione è 

subordinata al definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione, e l'eventuale 

scioglimento negativo della riserva ha come conseguenza una legittima esclusione dalla 

selezione.

Ritenuto altresì che in base al numero delle domande presentate, che risultano inferiori 

rispetto al numero massimo di candidati ammissibili alla prova scritta in caso di 

svolgimento della prova preselettiva, si stabilisce lo svolgimento della prova scritta da 

remoto il giorno 29/05/2023 (già indicato nell’avviso).

Dato atto del parere favorevole tecnico, sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 147-bis 

del Decreto Legislativo 267/2000,e ss.mm.ii..

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Ritenuto pertanto procedere in merito



D E T E R M I N A

1. di ammettere con riserva alla selezione n. 55 candidati, come specificato 

nell'allegato alla presente determinazione (si indica il numero identificativo 

assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione per motivi di riservatezza)

2. di non ammettere alla selezione n. 1 candidato, come di seguito dettagliato (si 

indica il numero identificativo assegnato dal sistema alla domanda di partecipazione 

per motivi di riservatezza):

• Id. 481548: assenza titolo di studio;

3. che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire al candidato la 

partecipazione alla selezione e in ciò esaurisce i propri effetti. L'ammissione è 

subordinata al definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione, e 

l'eventuale scioglimento negativo della riserva ha come conseguenza una legittima 

esclusione dalla selezione;

4. che in base al numero delle domande presentate, che risultano inferiori rispetto al 

numero massimo di candidati ammissibili alla prova scritta in caso di svolgimento 

della prova preselettiva, di stabilire lo svolgimento della prova scritta da remoto il 

giorno 29/05/2023 (già indicato nell’avviso);

5. di trasmettere le domande di partecipazione dei candidati e la documentazione 

relativa alla selezione alla commissione esaminatrice, anche al fine di verificare le 

incompatibilità previste dall’art. 11, 1° comma, del DPR 9/5/1994 n. 487;

6. di comunicare la data e i candidati ammessi con riserva e non ammessi alla prova 

tramite pubblicazione sul sito internet del Comune di Montelupo Fiorentino 

www.comune.montelupo-fiorentino.fi.it sezione “Bandi, concorsi e avvisi – 

concorsi”, nella specifica sezione della selezione in oggetto. Tale comunicazione ha 

valore di notifica a tutti gli effetti.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Valentina Spagli / Arubapec S.p.a.



Responsabile del Procedimento : d.ssa Spagli Valentina


